
DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

Warszawa, dnia 27 lipca 2022 r.

Poz. 152

ZARZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

z dnia 26 lipca 2022 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia zakresu czynności członków kierownictwa Ministerstwa Sprawiedliwości 
oraz Dyrektora Generalnego Urzędu

	 Na podstawie art. 37 ust. 2 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2022 r. poz. 1188) oraz art. 25 ustawy z dnia 
21 listopada 2008 r. o służbie cywilnej (Dz. U. z 2021 r. poz. 1233, 2447 i 2448 oraz z 2022 r. poz. 655) zarządza się, co następuje:

	 § 1. W zarządzeniu Nr 337/21/BM Ministra Sprawiedliwości z dnia 14 grudnia 2021 r. w sprawie ustalenia zakresu czynności członków 
kierownictwa Ministerstwa Sprawiedliwości oraz Dyrektora Generalnego Urzędu (Dz. Urz. Min. Sprawiedl. poz. 318) wprowadza się następujące 
zmiany:
	   1) w § 2:
	     a) w ust. 1:
	       – pkt 7 otrzymuje brzmienie:
	        „7) �podejmowania decyzji kadrowych wobec żołnierzy zawodowych pełniących w Ministerstwie Sprawiedliwości służbę wojskową 

w oddelegowaniu;”,
	       – pkt 18 otrzymuje brzmienie:
	        „18) �nadzorowania prowadzonych w Ministerstwie Sprawiedliwości prac legislacyjnych w zakresie prawa publicznego 

oraz Służby Więziennej, a także pozostałych prac legislacyjnych prowadzonych w Ministerstwie Sprawiedliwości, 
z zastrzeżeniem § 3 ust. 1 pkt 11, 14 i 15, § 4 ust. 1 pkt 6, § 5 ust. 1 pkt 21 i 22 oraz § 6 ust. 1 pkt 2;”,

	     b) w ust. 2 pkt 2 otrzymuje brzmienie:
	       „2) �koordynuje prace legislacyjne w sprawach określonych w § 3 ust. 1 pkt 11, 14 i 15, § 4 ust. 1 pkt 6, § 5 ust. 1 pkt 21 i 22 oraz 

§ 6 ust. 1 pkt 2 z innymi pracami legislacyjnymi prowadzonymi w Ministerstwie Sprawiedliwości;”,
	     c) w ust. 3:
	       – pkt 2 otrzymuje brzmienie:
	        „2) Departament Wykonania Orzeczeń i Probacji;”,
	       – pkt 4 otrzymuje brzmienie:
	        „4) Biuro Bezpieczeństwa;”;
	   2) w § 3:
	     a) w ust. 1:
	       – pkt 6 otrzymuje brzmienie:
	        „6) �podejmowania czynności określonych w ustawie z dnia 14 lutego 1991 r. – Prawo o notariacie (Dz. U. z 2020 r. poz. 1192 

i 2320, z 2021 r. poz. 1177 oraz z 2022 r. poz. 1301), z zastrzeżeniem § 4 ust. 1 pkt 13;”,
	       – uchyla się pkt 7,
	       – pkt 13-14 otrzymują brzmienie:
	          „13) �wynikających z członkostwa w Unii Europejskiej oraz reprezentacji Rzeczypospolitej Polskiej w organach stanowiących 

Unii Europejskiej;
	          14) �nadzorowania prowadzonych w Ministerstwie Sprawiedliwości prac legislacyjnych w zakresie spraw dotyczących europejskiego 

prawa cywilnego i gospodarczego, a także europejskiego i międzynarodowego prawa karnego, z uwzględnieniem § 2 ust. 2 pkt 2;”,
	       – pkt 16 otrzymuje brzmienie:
	        „16) �nadzorowania realizacji zadań w zakresie współpracy wymiarów sprawiedliwości Unii Europejskiej w sprawach cywilnych 

i karnych oraz współpracy z innymi instytucjami i organizacjami europejskimi i międzynarodowymi w sprawach cywilnych 
i karnych;”,

	       – pkt 18 otrzymuje brzmienie:
	        „18) �podejmowania czynności określonych w ustawie z dnia 22 marca 2018 r. o komornikach sądowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 

1168 i 1301), w zakresie zadań związanych z przeprowadzaniem egzaminu komorniczego oraz przeprowadzaniem egzaminu 
wstępnego na aplikację komorniczą, a także odbywaniem tej aplikacji oraz w zakresie spraw związanych z powoływaniem 
komorników sądowych;”,



Poz. 152Dziennik Urzędowy Ministra Sprawiedliwości – 2 –

	     b) w ust. 3 w pkt 4 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 5 w brzmieniu:
	       „5) Departament Legislacyjny Prawa Karnego w zakresie określonym w ust. 1 pkt 13-16.”;
	   3) w § 4:
	     a) w ust. 1:
	       – uchyla się pkt 7-9,
	       – pkt 11 otrzymuje brzmienie:
	        „11) �zewnętrznego nadzoru administracyjnego nad działalnością administracyjną sądów powszechnych w sprawach dotyczących 

wykonania orzeczeń sądowych i innych aktów prawnych w drodze egzekucji sądowej na podstawie przepisów o postępowaniu 
egzekucyjnym;”,

	       – w pkt 12 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 13 w brzmieniu:
	        „13) �podejmowania czynności określonych w ustawie z dnia 14 lutego 1991 r. – Prawo o notariacie, w zakresie uprawnień  

i obowiązków Ministra Sprawiedliwości związanych z nadzorem nad działalnością notariuszy i organami samorządu  
notarialnego, badaniem zgodności z prawem uchwał organów samorządu notarialnego, z wyłączeniem uchwał w zakresie 
dotyczącym aplikacji notarialnej i egzaminu notarialnego, prowadzeniem spraw związanych z występowaniem przez Ministra 
Sprawiedliwości do organów samorządu notarialnego o podejmowanie uchwał w sprawach należących do właściwości tych 
organów, z wyłączeniem spraw o podejmowanie uchwał dotyczących aplikacji notarialnej i egzaminu notarialnego.”,

	     b) w ust. 3:
	       – pkt 1 otrzymuje brzmienie:
	          „1) Departament Legislacyjny Prawa Karnego, z zastrzeżeniem § 2 ust. 3 pkt 8 oraz § 3 ust. 3 pkt 5;”,
	       – uchyla się pkt 2,
	       – pkt 4 otrzymuje brzmienie:
	          „4) Departament Zawodów Prawniczych w zakresie określonym w ust. 1 pkt 2;”,
	       – uchyla się pkt 6,
	       – w pkt 8 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 9 w brzmieniu:
	        „9) Departament Prawa Gospodarczego.”;
	   4) w § 5:
	     a) w ust. 1 w pkt 24 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 25 w brzmieniu:
	       „25) �nadzorowania zadań z zakresu statystyki publicznej związanych z działalnością Ministra Sprawiedliwości, sądów powszechnych, 

sądów wojskowych oraz innych jednostek organizacyjnych podległych Ministrowi Sprawiedliwości lub przez niego nadzorowanych, 
a także notariuszy i komorników sądowych.”,

	     b) w ust. 3:
	       – pkt 4 otrzymuje brzmienie
	          „4) Departament Legislacyjny Prawa Cywilnego”,
	       – w pkt 6 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 7 w brzmieniu:
	        „7) Departament Strategii i Funduszy Europejskich w zakresie określonym w ust. 1 pkt 25.”; 
	   5) w § 6:
	     a) w ust. 1:
	       – uchyla się pkt 11,
	       – w pkt 17 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 18 w brzmieniu: 
	        „18) �nadzorowania wykonywania obowiązków koordynatora kontroli zarządczej w celu zapewnienia przez Ministra Sprawiedliwości 

funkcjonowania adekwatnej, skutecznej i efektywnej kontroli zarządczej w dziale administracji rządowej sprawiedliwość, w zakresie 
spraw niezastrzeżonych do właściwości innych organów państwowych i z uwzględnieniem zasady niezawisłości sędziowskiej.”,

	     b) w ust. 3 pkt 2 otrzymuje brzmienie:
	       „2) Departament Strategii i Funduszy Europejskich, z zastrzeżeniem § 5 ust. 3 pkt 7;”.

	 § 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.

									         MINISTER SPRAWIEDLIWOŚCI

									           Zbigniew Ziobro


		2022-07-27T10:18:15+0200
	Marta Emilia Kubalewska




